1 / 2

学長選考会議 議事録

日時 ：令和元年 10 月 15 日（火）16:00～18:00

場所 ：厳橿会館 2 階 特別会議室 2

出席者：教審選出委員：池田委員、車谷委員、古家委員

    経審選出委員：川副委員、松村委員、大畑委員、西浦委員

    事務局：大峯人事課長、長尾課長補佐、木下係長、太田人事課主査（記録）、

長谷川主査

欠席者：林 委員

【議事】

１．学長との面談

２．学長業績評価の学内意見聴取結果について

３．学長の業績評価の内容について

４．学長選考会議の議事録公開について

５．その他

【資料】

資料１：学長業績自己評価書

資料２：学長選考基準

資料３：所信表明

資料４：法人評価委員会評価結果

資料５：監事監査結果

資料６：学長の業績評価書様式

資料７：2019/3/26 議事録

【参考資料】

資料１：学長選考に関する規程

資料２：学長の業績評価に関する規程

資料３：学長の業績評価に関する手順書

資料４：学長の業績評価について（学内意見聴取通知文）

資料５：京都府立医科大学学長業績評価

資料６：旭川医科大学学長の業務執行状況の確認結果について

【議事内容】

 2 / 2

０．冒頭

・議長から、謝辞、資料確認。

・学長選考会議規程第 5条の定足数に基づき、3分の 2以上の出席のため会議の成立を確認。

１．学長との面談学長の業績評価について

・業績評価に関する規程と手順書の定めに従い、学長面談を実施した。

・選考委員が学長から提出された自己評価書の内容に対し、質疑応答を行った。

２．学長業績評価の学内意見聴取結果について

・事務局が学内意見聴取の結果を提示した。

３．学長の業績評価の内容について

・事務局が他大学の例を元に、業績評価の様式を提示した。

・各委員から、業績評価に対する意見交換を行った。

（結論）

・各委員の意見をとりまとめ、業績評価の案を作成する。

・作成した案を選考委員に提示し、修正意見等を求める。

・最終案は、議長に一任し１０月末までに、奈良医大ホームページで公表する。

４．学長選考会議の議事録公開について

・事務局が議事録について、３月開催の議事録と併せ、ホームページ公開することを説明し

た。

（結論）

・学長の業績評価の公表に併せて、公開する。

５．その他

なし

以上